3

ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

30 сентября 2014 года                                                                                         № 4-4
О состоянии производственного

травматизма в организациях

бюджетной сферы в 2014 году

Анализ состояния травматизма в бюджетных организациях  за 9 месяцев  2014 года в муниципальном образовании Темрюкский район подготовлен на основании мониторинга, проведенного отделом трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями ГКУ КК ЦЗН Темрюкского района в сентябре  2014 года.

В результате проведенного  мониторинга  за 9 месяцев  2014 года (в процессе трудовой деятельности) в муниципальных бюджетных организациях  Темрюкского района  произошло 3  легких несчастных случая.

В МБУ «Общественно-социальный центр» ТГП ТР (руководитель К.И.Пархомик) 21.01.2014 года травму получил 1 работник, Дрокин Сергей Евгеньевич, 46 лет, рабочий по благоустройству. При уборке территории на него упала обледеневшая ветка и травмировала его. Число дней утраты трудоспособности составило 22 дня.

В МБУЗ «Центральная районная больница»  (руководитель Русак А.М.) 30.01.2014 года травму получили 2 работника. Иванов Сергей Константинович, 47 лет, врач анестизиолог-реаниматолог. При передвижении по  территории больницы поскользнулся и упал. Число дней утраты трудоспособности составило 105 дней. Коденко Людмила Николаевна, 54 года, санитарка травматологического отделения. При передвижении по  территории больницы поскользнулась и упала. Число дней утраты трудоспособности составило 27 дней.

Общее количество дней утраты трудоспособности составило 176 дней.

Основная причина травматизма -  непогода, мокрый дождь, массовое обледенение всех поверхностей.

В целях профилактики и предупреждения производственного травматизма в организациях бюджетной сферы Темрюкская районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

1..Рекомендовать работодателям бюджетных организаций муниципального образования Темрюкский район:

1.1. Проводить работу по устранению вредных и опасных производственных факторов на рабочих местах, нарушений требований законодательства об охране труда и принимать соответствующие  меры по устранению причин производственного травматизма.

1.2. Проводить обучение  по охране труда руководителей и специалистов в Центрах охраны труда, по вопросам промышленной безопасности в центрах, уполномоченных «Ростехнадзором».

1.3. Проводить ежегодное обучение работников организаций по вопросам охраны труда, электробезопасности и оказанию первой доврачебной помощи при несчастных случаях на производстве.

1.4. Организовать приобретение и выдачу спецодежды и СИЗ для всех работников, подлежащих обеспечению СИЗ в соответствии с Типовыми отраслевыми нормами.

2. ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района»:

2.1.Оказывать работодателям района методическую и консультационную помощь по вопросам активизации профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях района, проведению аттестации рабочих мест по условиям труда и другим вопросам согласно законодательным актам по охране труда.

2.2. Продолжить работу по своевременному анализу причин, повлекших производственный травматизм в организациях района.

2.3..Направлять в контрольно-надзорные органы информацию об организациях, нарушающих трудовое законодательство, в тот числе по охране труда, для принятия мер.

3. Администрации муниципального образования Темрюкский район:

3.1. При взаимодействии с администрациями городского и сельских поселений, ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района»   продолжить проведение постоянной разъяснительной работы по вопросам  охраны труда через средства массовой информации, путем размещения информации на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

3.2. Администрации муниципального образования Темрюкский район  обнародовать и разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.
	Сопредседатель

комиссии

от администрации муниципального образования

Темрюкский район, заместитель главы

_____________________
	Сопредседатель комиссии

от  территориальных  организаций профессиональных союзов, председатель координационного Совета профсоюзов района

_______________________
	Сопредседатель комиссии от

работодателей,
директор МУП ТР КК «Центральный рынок»
________________________

	 О.В.Дяденко
	         И.В.Рак
	    Н.Н. Воропаева

        (печать)                                              (печать)                                            (печать)
СПИСОК РАССЫЛКИ

решения Темрюкской районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений от 30 сентября 2014 года № 4-4 «О состоянии производственного травматизма в организациях бюджетной сферы в 2014 году»

1. О.В.Дяденко – 1 экз.

2. И.В.Рак – 1 экз.
3. Н.Н.Воропаева – 1 экз.
Ответственный секретарь

Темрюкской районной трехсторонней

комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений                                                                       С.Н.Кондратьева